
DECRETO N° 504 /

LAJA, 20 de febrero de 2012

VISTOS:

1. Programa "Apoyo Campeonato de Voleibol"
2. Carta de fecha 15/02/2012 Prov. N° 1527 que solicita premios y colaciones para

la ejecución de actividad deportiva.
3. Orden de pedido N° 134 de fecha 20 de febrero de 2012
4. D.AN°3.817 con fecha 13/12/2011 que aprueba presupuesto municipal año 2012
5. Sesión de Concejo N° 48 de fecha 07/12/2011 acuerdo N° 186 que aprueba

presupuesto municipal año 2012.
6. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de apoyar, fomentar y estimular a los jóvenes a realizar la práctica de
una disciplina deportiva, para lo cual es fundamental proporcionar los insumos
necesarios para el desarrollo de las actividades.

RESUELVO:

1. APRUÉBESE, Programa "Apoyo Campeonato de Voleibol".

2. IMPÚTESE, el gasto que origina el presente decreto; al Programa Desarrollo del
Deporte en Laja; centro de costos 600527, cuenta 22.01 por un monto máximo de
$50.000 pesos (cincuenta mil pesos)

3. PAGÚESE, a través del departamento de Administración y finanzas las
correspondientes adquisiciones, contrataciones y pago, previa presentación de
boletas y/o facturas visadas por el departamento de Desarrollo Comunitario,
correspondientes a colaciones.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

AIRA VAL
SECRETARIA

NITO GARRIDO
UNICIPAL (S)

JGD/MMGA/cl *20/02/'b
DISTRIBUCIÓN:/

Departamento de Administración y finanzas
Control Interno
Secretaria municipal
Departamento Desarrollo comunitario (2)
Adquisiciones

AGO
ALCA.LPES

DÍAZ

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600- Fax; 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

"PROGRAMA APOYO CAMPEONATO DE VOLEIBOL"

FUNDAMENTACION: Las actividades físicas efectuadas en el tiempo libre, con
exigencias al alcance de toda persona, de acuerdo a su estado físico y a su edad,
con el fin de mejorar la calidad de vida y la salud de la población, así como fomentar
la convivencia familiar y social. El objetivo del deporte recreativo es mejorar y
aumentar la práctica sistemática en la población de actividades físicas y deportivas
recreativas.

Considerando lo anterior se hace necesario apoyar a los jóvenes con inquietudes e
iniciativas deportivas, entregando los insumos necesarios para el desarrollo del
Campeonato de Voleibol, organizado por Grupo Juvenil Misión Iglesia del Señor Laja;
como finalidad a las actividades programadas integrando a través de esta actividad a
la juventud lajina.

OBJETIVOS:
Apoyar la realización del Campeonato de Voleibol, con la entrega de insumos

para premios (trofeos y medallas) y colaciones para los deportistas participantes

DESCRIPCIÓN:
Fecha: 25/02 y 26/02/2012
Inicio: 15:00 hrs
Termino: 20:00 hrs.
Lugar: Camping Doña Isidora, Saltos del Laja
Cantidad de participantes: 40 jóvenes aproximadamente.

ACTIVIDADES:
- Coordinar con equipo de adquisiciones compra de colaciones.
- Realizar difusión de la actividad con el equipo de comunicaciones.
- Coordinar con director grupo juvenil, entrega de los insumos solicitados

mediante acta, solicitar nómina de beneficiarios.

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $ 50.000 (cincuenta mil pesos) para gastos de colaciones;
presupuesto año 2012 centro de costos 600527 cuenta 22.01; los trofeos y medallas
se encuentran en stock bajo el cargo de la Unidad de Deportes.

6wW3/XU

CARRIMAN LANDAETA
RGADA DE DEPORTES DIREC

Laja, febrero de 2012.

GARRIDO
OLLO COMUNITARIO

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233


